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Bidrag för verksamheter inom öppna mötesplatser för 

äldre i stadsdelsområdet år 2008   

 

 

Förslag till beslut 

 

1. För år 2008 beviljar Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd bidrag om totalt 182 tkr för drift av 

verksamheten inom de öppna mötesplatserna för äldre i stadsdelsområdet samt för upp-

sökande verksamhet. Bidraget fördelas i enlighet med vad som föreslås i detta tjänste-

utlåtande. 

 

 

 

Olle Johnselius 

Stadsdelsdirektör   Ulla Johansson 

    Verksamhetsområdeschef  

  

Sammanfattning 

Vid sammanträde den 23 april 2008 beslöt Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd om Riktlinjer för 

bidragsgivning till ideella föreningar. Enligt riktlinjerna ska bidrag till verksamhet med förenings-

medverkan inom äldreomsorgens område utgå till driften av verksamhet inom öppna mötesplatser 

för äldre och till uppsökande verksamhet i syfte att erbjuda fler äldre personer i stadsdelsområdet 

att delta i verksamheten. Verksamheten inom de öppna mötesplatserna ska vända sig till alla äldre 

oavsett etnisk bakgrund eller religiös tillhörighet. Syftet med de öppna mötesplatserna är att mot-

verka segregation och social isolering samt öka integrationen bland de äldre i stadsdelsområdet. 

Ansökan om bidrag för år 2008  har inkommit till stadsdelsnämnden från Allianserna/de öppna 

mötesplatserna i stadsdelarna Husby, Kista och Akalla. Den öppna verksamhet för äldre som 

finns i Rinkeby, drivs i nuläget inom ramen för nämndens egen-regi-verksamhet och för denna 

verksamhet finns för år 2008 medel avsatta i budget. En ytterligare ansökan om bidrag har inkom-

mit från Föreningen Spånga Trygghetsringning, som är verksam för pensionärer som bor i  

Spånga, Tensta och Rinkeby. För år 2008 föreslås nämnden bevilja bidrag om totalt 182 tkr för 

drift av verksamheterna inom stadsdelsområdets Allianser/öppna mötesplatser för äldre och för 

uppsökande verksamhet. Fördelningen av bidraget föreslås ske i enlighet med vad som anges i 

detta tjänsteutlåtande.  

 

Bilagor 

1. Ansökan om bidrag från Husby-Alliansen 

2. Ansökan om bidrag från Akalla-Alliansen 

3. Ansökan om bidrag från Kista-Alliansen 

4. Ansökan om bidrag från Föreningen Spånga Trygghetsringning  

5. Lokala pensionärsrådets uttalande i ärendet. 
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Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts inom verksamhetsområdet äldreomsorg. 

Ärendet har tagits upp i det lokala pensionärsrådet vid sammanträde 2008-06-02. 

Pensionärsrådets synpunkter i frågan framgår av bilagt uttalande, bilaga 5.  

 

 

Bakgrund 

Vid sammanträde den 23 april 2008 beslöt Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd om Riktlinjer för 

bidragsgivning till ideella föreningar. Av riktlinjerna framgår att stadsdelsnämnden svarar för 

bidragsgivning till föreningar med utpräglat lokal verksamhet, vilket innebär att verksamhe-

ten/aktiviteterna ska äga rum i Rinkeby-Kista stadsdelsområde och vara riktade till invånarna i 

detta område. Bidragsmottagande förening bör ha sin lokala hemvist (postadress) i stadsdels-

området och huvuddelen av medlemmarna bör bo i området. Verksamheten/aktiviteten ska ha 

anknytning till nämndens ansvarsområde och drivas i samverkan med förvaltningen. Vidare anges 

att bidrag till verksamhet med föreningsmedverkan inom äldreomsorgens område ska utgå till 

driften av verksamhet inom öppna mötesplatser för äldre och till uppsökande verksamhet i syfte 

att erbjuda fler äldre personer i stadsdelsområdet att delta i verksamheten. Verksamheten inom de 

öppna mötesplatserna ska vända sig till alla äldre oavsett etnisk bakgrund eller religiös tillhörig-

het. Syftet med de öppna mötesplatserna är att motverka segregation och social isolering samt öka 

integrationen bland de äldre i stadsdelsområdet. Av riktlinjerna framgår vidare att verksamheten 

ska bedrivas i lokaler som hyrs av förvaltningen för annan verksamhet för äldre eller i lokaler för 

vilka annan organisation bidrar med hyran. I övrigt utgår inga hyresbidrag till ideella föreningar 

för äldreverksamhet i stadsdelsområdet. Föreningar med äldre medlemmar är välkomna att delta i 

verksamheterna vid befintliga öppna mötesplatser inom stadsdelsområdet.  

 

För att en förening ska beviljas bidrag från stadsdelsnämnden ska föreningen vara uppbyggd och 

fungera enligt principer som främjar demokrati och jämställdhet. Bidragsmottagande förening ska 

vara en förening i juridisk mening, d.v.s vara registrerad hos skattemyndigheten som en förening 

och ha revisorer och styrelse som valts av medlemmarna enligt demokratiska principer. 

 

Ansökan om bidrag för verksamhet inom äldreomsorgen bereds inom förvaltningen och behand-

las därefter av stadsdelsnämnden. 

 

 

Förvaltningens kommentarer och förslag 

Huvuddelen av nämndens tidigare bidragsgivning till frivilligverksamhet inom äldreomsorgen i 

stadsdelarna Husby, Kista och Akalla har gått till verksamheter som drivits inom ramen för de tre 

s.k. Allianserna, vilka bedrivit verksamhet i respektive stadsdel. Olika organisationer och före-

ningar har gått samman och inom ramen för dessa Alliansers verksamheter har det funnits ett stort 

utbud av verksamheter och aktiviteter för äldre. Alliansernas verksamheter har bidragit till att ak-

tivera pensionärer i stadsdelen och därigenom har ensamhet och isolering bland de äldre kunnat 

förhindras. Förvaltningen är mycket positiv till det arbete Allianserna bedriver och ser detta som 

en viktig del i det förebyggande arbetet inom äldreomsorgen.  

 

Även om arbetsformerna inom tre Allianserna i respektive Husby, Kista och Akalla uppfyller de 

krav som ställs för att bidrag i enlighet med de av nämnden beslutade riktlinjerna för bidragsgiv-

ning till frivilligverksamhet ska kunna utgå, kan förvaltningen konstatera att de tre Allianserna 
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kommit olika långt exempelvis vad gäller formalisering och struktur för arbetet inom Alliansen. 

Husby-Alliansen är den verksamhet som helt uppfyller kraven, medan det inom Allianserna i 

Akalla och Kista finns behov av såväl formalisering som vidareutveckling, något som till fullo 

inte kan genomföras med så kort varsel som det nu är fråga om. För att verksamheterna inom de 

tre Allianserna/öppna mötesplatserna för äldre inte ska avstanna utan kunna fortsätta under året, 

är det enligt förvaltningens mening angeläget år 2008 ses som ett övergångsår avseende nämn-

dens bidragsgivning till föreningar för äldre och att bidrag därför beviljas verksamheterna trots att 

samtliga krav enligt riktlinjerna i nuläget inte är uppfyllda.  

 

 

Ansökan om bidrag har inkommit från: 

  

Husby-Alliansen som ansöker om 50 tkr för driften av verksamheten samt 10 tkr för  

uppsökande verksamhet inom stadsdelen,   totalt 60 tkr. 

 

Akalla-Alliansen som ansöker om 50 tkr för driften av verksamheten samt 10 tkr för 

uppsökande verksamhet inom stadsdelen,   totalt 60 tkr. 

En interimsstyrelse för verksamheten har under uppbyggnadsskedet tillsatts. 

 

Kista-Alliansen som ansöker om 50 tkr för driften av verksamheten samt 10 tkr för  

uppsökande verksamhet inom stadsdelen,   totalt 60 tkr. 

En interimsstyrelse för verksamheten har under uppbyggnadsskedet tillsatts. 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden för år 2008 beviljar ett bidrag om 60 tkr till var och en av de 

tre Allianserna.  

  

 

En öppen verksamhet för äldre har sedan år 2005 också bedrivits i stadsdelen Rinkeby och då 

inom det s.k. Äldrecentrum. Verksamheten drevs med beviljade projektmedel från Stadsdelsför-

nyelsen fram till och med den 31 december 2006, då projektet upphörde. Någon förlängning av 

projektet var inte möjligt. Från och med år 2007 övergick verksamheten att drivas inom ramen för 

stadsdelsnämndens egen-regi-verksamhet och under år 2008  ligger verksamheten organisatoriskt 

under den enhet inom verksamhetsområdet äldreomsorg som ansvarar för samarbetet med frivil-

ligverkorganisationer, föreningar m.fl. Förvaltningens målsättning är att också i Rinkeby kunna 

tillskapa en öppen mötesplats där organisationer och föreningar för äldre i samverkan kan erbjuda 

olika verksamheter och aktiviteter som är tilltalande för de äldre i denna mångkulturella stadsdel. 

Inom enheten pågår ett arbete med att även här försöka skapa en Allians som uppfyller riktlinjer-

nas krav för bidragsgivning till ideella föreningar. Under uppbyggnadsarbetet för att få till stånd 

en Alliansverksamhet, finns för år 2008 medel avsatta inom verksamhetsområdets budget för 

verksamheten inom Äldrecentrum. 

  

Något bidrag i övrigt till verksamheten inom Äldrecentrum föreslås inte utgå. 

 

 

Från Föreningen Spånga Trygghetsringning har till stadsdelsnämnden också inkommit en an-

sökan om bidrag om 2 000 kronor. Verksamheten vänder sig till pensionärer boende i Spånga, 

Tensta och Rinkeby varav merparten kommer från Spånga/Tensta. Verksamheten har under tidi-

gare år beviljats medel från Rinkeby stadsdelsnämnd. Förvaltningen ser mycket positivt på den 

verksamhet föreningen bedriver, som innebär en ökad trygghet och säkerhet för ensamboende 

pensionärer. Enligt förvaltningens mening är det angeläget att motsvarande verksamhet byggs 
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upp inom ramen för Alliansernas/de öppna mötesplatsernas verksamhet/er och då riktas mot de 

äldre inom det egna stadsdelsområdet. 

 

Då motsvarande verksamhet i nuläget inte finns tillgänglig inom stadsdelsområdet, föreslår för-

valtningen att nämnden för år 2008, som ett engångsbidrag, beviljar Föreningen Spånga Trygg-

hetsringning 2 000 kronor.  

 

 

I enlighet med vad ovan redovisas föreslår förvaltningen att stadsdelsnämnden för år 2008 bevil-

jar bidrag om totalt 182 tkr för drift av verksamheterna inom stadsdelsområdets Allianser/öppna 

mötesplatser för äldre och för uppsökande verksamhet.  

 

 

 

 

________________________ 


